

	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS	CÓDIGO: FT-AF-GF-02 VERSIÓN: 01 FECHA: 23/03/2012
---	------------------------------------	---

FECHA: DICIEMBRE 31 DE 2021

ITEM PRESUPUESTAL	CENTRO COSTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCION	PRESUPUESTO FINAL	INGRESOS DICIEMBRE	INGRESOS MESES ANTERIOR	TOTAL INGRESOS PPTO.	% EJEC.
9		PRESUPUESTO DE INGRESOS	32,158,512,000	24,845,870,458	-	57,004,382,458	17,198,592,171	40,318,170,363	57,516,762,534	100.90%
91		INGRESOS 2021	32,158,512,000	24,845,870,458	-	57,004,382,458	17,198,592,171	40,318,170,363	57,516,762,534	100.90%
911		INGRESOS CORRIENTES	31,836,712,000	11,123,217,035	-	42,959,929,035	17,174,755,003	26,475,154,732	43,649,909,735	101.61%
9110		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	31,836,712,000	11,123,217,035	-	42,959,929,035	17,174,755,003	26,475,154,732	43,649,909,735	101.61%
911020		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	26,391,940,000	2,080,217,035	-	28,472,157,035	8,131,755,003	21,030,382,732	29,162,137,735	102.42%
91102050		INGRESOS NO TRIBUTARIOS	26,391,940,000	2,080,217,035	-	28,472,157,035	8,131,755,003	21,030,382,732	29,162,137,735	102.42%
91102050010		VENTA DE SERVICIOS	26,189,000,000	2,080,217,035	-	28,269,217,035	8,086,534,222	20,723,046,762	28,809,580,984	101.91%
9110205001080		VENTA DE SERVICIOS	26,189,000,000	2,080,217,035	-	28,269,217,035	8,086,534,222	20,723,046,762	28,809,580,984	101.91%
91102050010801		R.P-Convenios con empresas municipales	1,800,000,000	-	-	1,800,000,000	5,049,420	1,187,322,124	1,192,371,544	66.24%
911020500108011	0301010201	SERVICIOS DE PRODUCCION	1,800,000,000	-	-	1,800,000,000	5,049,420	1,187,322,124	1,192,371,544	66.24%
91102050010802		R.P-Convenios con otros entes públicos	1,500,000,000	2,080,217,035	-	3,580,217,035	2,542,955,795	5,018,460,934	7,561,416,729	211.20%
911020500108021	0301010202	SERVICIOS DE PRODUCCION	800,000,000	-	-	800,000,000	376,355,133	696,297,259	1,072,652,392	134.08%
911020500108022	0301010202	SERVICIOS NEGOCIOS ESPECIALES	700,000,000	2,080,217,035	-	2,780,217,035	2,166,600,662	4,322,163,675	6,488,764,337	233.39%
91102050010803		R.P.-Contratos con empresas privadas	3,507,000,000	-	-	3,507,000,000	328,866,413	2,392,393,953	2,721,260,366	77.60%
911020500108031	0301010301	SERVICIOS DE PRODUCCION	100,000,000	-	-	100,000,000	53,085,000	233,768,643	286,853,643	286.85%
911020500108032	0301010301	SERVICIOS NEGOCIOS ESPECIALES	1,800,000,000	-	-	1,800,000,000	137,277,100	622,494,913	759,772,013	42.21%
911020500108033	0301010301	SERVICIOS COMUNICACIONES	238,000,000	-	-	238,000,000	10,923,955	106,884,330	117,808,285	49.50%
911020500108034	0301010301	SERVICIOS MERCADEO	1,309,000,000	-	-	1,309,000,000	115,163,215	1,304,079,960	1,419,243,175	108.42%
911020500108035	0301010301	SERVICIOS DE PROGRAMACION	60,000,000	-	-	60,000,000	12,417,143	125,166,107	137,583,250	229.31%
91102050010804		CPG Convenios con el Municipio de Medellín	15,428,000,000	-	-	15,428,000,000	4,401,808,204	10,291,011,024	14,692,819,228	95.23%
911020500108041	0301010101	SERVICIOS DE PRODUCCION	5,700,000,000	-	-	5,700,000,000	69,008,796	1,215,463,025	1,284,471,821	22.53%
911020500108042	0301010101	SERVICIOS NEGOCIOS ESPECIALES	9,600,000,000	-	-	9,600,000,000	4,332,799,408	9,075,547,999	13,408,347,407	139.67%
911020500108043	0301010101	SERVICIOS COMUNICACIONES	20,000,000	-	-	20,000,000	-	-	-	0.00%
911020500108044	0301010101	SERVICIOS MERCADEO	108,000,000	-	-	108,000,000	-	-	-	0.00%
91102050010805		CPG Convenios con organismos de control	1,200,000,000	-	-	1,200,000,000	244,411,535	608,410,200	852,821,735	71.07%
911020500108051	0301010102	SERVICIOS DE PRODUCCION	800,000,000	-	-	800,000,000	133,358,003	467,734,997	601,093,000	75.14%
911020500108052	0301010102	SERVICIOS NEGOCIOS ESPECIALES	400,000,000	-	-	400,000,000	111,053,532	140,675,203	251,728,735	62.93%
91102050010806		CPG - Convenios con otro estapúblico	2,754,000,000	-	-	2,754,000,000	563,442,855	1,225,448,527	1,788,891,382	64.96%
911020500108061	0301010103	SERVICIOS DE PRODUCCION	1,500,000,000	-	-	1,500,000,000	-	-	-	0.00%
911020500108062	0301010103	SERVICIOS NEGOCIOS ESPECIALES	1,250,000,000	-	-	1,250,000,000	563,442,855	1,225,448,527	1,788,891,382	143.11%
911020500108063	0301010103	SERVICIOS COMUNICACIONES	4,000,000	-	-	4,000,000	-	-	-	0.00%
9110205002		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	202,940,000	-	-	202,940,000	45,220,781	307,335,970	352,556,751	173.72%
91102050020		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	202,940,000	-	-	202,940,000	45,220,781	307,335,970	352,556,751	173.72%
9110205002070		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	202,940,000	-	-	202,940,000	45,220,781	307,335,970	352,556,751	173.72%
911020500207020		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	202,940,000	-	-	202,940,000	45,220,781	307,335,970	352,556,751	173.72%
9110205002070202	0301010201	Arrendamientos de bienes inmuebles (empresas m	167,000,000	-	-	167,000,000	9,528,754	149,152,288	158,681,042	95.02%
9110205002070202	0301010301	Arrendamiento Bienes Inmuebles EEP	35,940,000	-	-	35,940,000	35,692,027	158,183,682	193,875,709	539.44%
91102060		TRANSFERENCIAS	5,444,772,000	9,043,000,000	-	14,487,772,000	9,043,000,000	5,444,772,000	14,487,772,000	100.00%
91102060060		DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	5,444,772,000	9,043,000,000	-	14,487,772,000	9,043,000,000	5,444,772,000	14,487,772,000	100.00%
9110206006060		DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	5,444,772,000	9,043,000,000	-	14,487,772,000	9,043,000,000	5,444,772,000	14,487,772,000	100.00%
91102060060602	0302010105	Fortalecimiento de los servicios audiovisuales de T	5,444,772,000	-	-	5,444,772,000	1,000,000,000	5,444,772,000	6,444,772,000	118.37%
	911070121	Fortalecimiento de los servicios audiovisuales de Telemedellín Adición 1	-	9,043,000,000	-	9,043,000,000	8,043,000,000	-	8,043,000,000	88.94%
912		RECURSOS DE CAPITAL	321,800,000	13,722,653,423	-	14,044,453,423	23,837,168	13,843,015,631	13,866,852,799	98.74%
9120		RECURSOS DE CAPITAL	301,000,000	-	-	301,000,000	23,837,168	21,349,766	23,457,530	7.79%

ITEM PRESUPUESTAL	CENTRO COSTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCION	PRESUPUESTO FINAL	INGRESOS DICIEMBRE	INGRESOS MESES ANTERIOR	TOTAL INGRESOS PPTO.	% EJEC.
912050		RENDIMIENTOS FINANCIEROS	208,000,000	-	-	208,000,000	656,496	19,172,864	19,829,360	9.53%
91205020		RENDIMIENTOS FINANCIEROS	208,000,000	-	-	208,000,000	656,496	19,172,864	19,829,360	9.53%
912050201	0301020101	Rendimientos financieros sin FLS	208,000,000	-	-	208,000,000	656,496	19,172,864	19,829,360	9.53%
912090		RECUPERACION DE CARTERA - PRÉSTAMOS	93,000,000	-	-	93,000,000	1,451,268	2,176,902	3,628,170	3.90%
91209030		RECUPERACION DE CARTERA - PRÉSTAMOS	93,000,000	-	-	93,000,000	1,451,268	2,176,902	3,628,170	3.90%
912090301	0301010101	Cuotas crédito empleados-calamidad	93,000,000	-	-	93,000,000	1,451,268	2,176,902	3,628,170	3.90%
9121		RECURSOS DEL BALANCE	-	13,722,653,423	-	13,722,653,423	-	13,722,653,423	13,722,653,423	100.00%
912100		RECURSOS BALANCE FUNCIONAMIENTO	-	6,228,393,858	-	6,228,393,858	-	6,228,393,858	6,228,393,858	100.00%
91210020805	0944000419	Rsos Bce Convenios Otros Entes Públicos 2019		51,554,621	-	51,554,621	-	51,554,621	51,554,621	100.00%
91210020906	0944000520	Rsos Bce Contratos con Empresas Privadas 2020		1,335,261,878	-	1,335,261,878	-	1,335,261,878	1,335,261,878	100.00%
91210021004	0934000118	Rsos Bce CPG Convenios Municipio 2018		6,930,709	-	6,930,709	-	6,930,709	6,930,709	100.00%
91210021005	0934000119	Rsos Bce CPG Convenios Municipio 2019		843,281,783	-	843,281,783	-	843,281,783	843,281,783	100.00%
91210021006	0934000120	Rsos Bce CPG Convenios Municipio 2020		3,991,364,867	-	3,991,364,867	-	3,991,364,867	3,991,364,867	100.00%
9121002		RECURSOS DE BALANCE INVERSIÓN		7,494,259,565	-	7,494,259,565	-	7,494,259,565	7,494,259,565	100.00%
91210020104	0914000118	Rsos Bce TMI Recursos Ordinarios 2018		689,875	-	689,875	-	689,875	689,875	100.00%
91210020105	0914000119	Rsos Bce TMI Rsos Ordinarios 2019		175,901,181	-	175,901,181	-	175,901,181	175,901,181	100.00%
91210020106	0914000120	Rsos Bce TMI Rsos Ordinarios 2020		2,323,499,914	-	2,323,499,914	-	2,323,499,914	2,323,499,914	100.00%
91210020205	0914070119	Rsos Bce TMI Excedentes Adicionales EPM 2019		7,730,877	-	7,730,877	-	7,730,877	7,730,877	100.00%
91210020206	0914070120	Rsos Bce TMI Excedentes Adicionales EPM 2020		1,534,973,087	-	1,534,973,087	-	1,534,973,087	1,534,973,087	100.00%
91210020405	0914090119	Rsos Bce TMI Excedentes Ordinarios EPM 2019		8,943,385	-	8,943,385	-	8,943,385	8,943,385	100.00%
91210020406	0914090120	Rsos Bce TMI Excedentes Ordinarios EPM 2020		1,201,523,253	-	1,201,523,253	-	1,201,523,253	1,201,523,253	100.00%
91210020805	0944000419	Rsos Bce R.P Convenios Otros Entes Públicos 2019		16,407,080	-	16,407,080	-	16,407,080	16,407,080	100.00%
91210020904	0944000418	Rsos Bce Contratos con Empresas Privadas 2018		234,762	-	234,762	-	234,762	234,762	100.00%
91210020905	0944000519	Rsos Bce Contratos con Empresas Privadas 2019		50,196,797	-	50,196,797	-	50,196,797	50,196,797	100.00%
91210020906	0944000420	Rsos Bce Contratos con Empresas Privadas 2020		1,674,816,132	-	1,674,816,132	-	1,674,816,132	1,674,816,132	100.00%
91210020906	0944000520	Rsos Bce Contratos con Empresas Privadas 2020		6,768,045	-	6,768,045	-	6,768,045	6,768,045	100.00%
91210022803	0934000120	Rsos Bce CPG Convenios con Organismos de Control 2020		483,705,591	-	483,705,591	-	483,705,591	483,705,591	100.00%
91210022504	0944000320	Rsos Bce CPG R.P Ordinarios		3,009,044	-	3,009,044	-	3,009,044	3,009,044	100.00%
91210021005	0934000119	Rsos Bce CPG Convenios Municipio 2019		1	-	1	-	1	1	100.00%
91210022602	0914022619	Rsos Bce TMI Superávit 2019		5,860,541	-	5,860,541	-	5,860,541	5,860,541	100.00%
912130		REINTEGROS	20,800,000	-	-	20,800,000	21,729,404	99,012,442	120,741,846	580.49%
91213010		REINTEGROS	20,800,000	-	-	20,800,000	21,729,404	99,012,442	120,741,846	580.49%
912130102	0301020201	Recupera rec propios	20,800,000	-	-	20,800,000	21,729,404	99,012,442	120,741,846	580.49%
TOTAL GENERAL			32,158,512,000	24,845,870,458	-	57,004,382,458	17,198,592,171	40,318,170,363	57,516,762,534	100.90%

EJECUCION POR FONDO A DICIEMBRE 31 DE 2021										
	301010101	CONVENIOS CON EL MUNICIPIO	15,521,000,000	-	-	15,521,000,000	4,403,259,472	10,293,187,926	14,696,447,398	94.69%
	0301010102	CONVENIOS CON ORGANISMOS DE CONTRO	1,200,000,000	-	-	1,200,000,000	244,411,535	608,410,200	852,821,735	71.07%
	0301010103	CONVENIOS CON OTRO ESTAPÚBLICO	2,754,000,000	-	-	2,754,000,000	563,442,855	1,225,448,527	1,788,891,382	64.96%
	0301010201	CONVENIOS EMPRESAS MUNICIPALES	1,967,000,000	-	-	1,967,000,000	14,578,174	1,336,474,412	1,351,052,586	68.69%
	0301010202	CONVENIOS CON OTROS ENTES PÚBLICOS	1,500,000,000	2,080,217,035	-	3,580,217,035	2,542,955,795	5,018,460,934	7,561,416,729	211.20%
	0301010301	CONTRATOS CON EMPRESAS PRIVADAS	3,542,940,000	-	-	3,542,940,000	364,558,440	2,550,577,635	2,915,136,075	82.28%
	0301020101	RECURSOS FINANCIEROS (RENDIMIENTOS)	208,000,000	-	-	208,000,000	656,496	19,172,864	19,829,360	9.53%
	0301020201	OTROS RECURSOS DE CAPITAL (ING. EXTRAO	20,800,000	-	-	20,800,000	21,729,404	99,012,442	120,741,846	580.49%
	0302010105	Fortalecimiento de los servicios audiovisuales de T	5,444,772,000	-	-	5,444,772,000	1,000,000,000	5,444,772,000	6,444,772,000	118.37%
	911070121	Fortalecimiento de los servicios audiovisuales de Telemedellin Adición 1		9,043,000,000	-	9,043,000,000	8,043,000,000	-	8,043,000,000	88.94%
	0914000118	R.B. TMI REC. ORD. (2018)	-	689,875	-	689,875	-	689,875	689,875	100.00%
	0914000119	R.B. TMI REC. ORD. (2019)	-	175,901,181	-	175,901,181	-	175,901,181	175,901,181	100.00%

ITEM PRESUESTAL	CENTRO COSTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCION	PRESUPUESTO FINAL	INGRESOS DICIEMBRE	INGRESOS MESES ANTERIOR	TOTAL INGRESOS PPTO.	% EJE.
	0914000120	R.B. TMI REC. ORD. (2020)	-	2,323,499,914	-	2,323,499,914	-	2,323,499,914	2,323,499,914	100.00%
	0914022619	R.B. TMI SUPERAVIT (2019)	-	5,860,541	-	5,860,541	-	5,860,541	5,860,541	100.00%
	0914070119	R.B. TMI EXC. ADIC. EPM (2019)	-	7,730,877	-	7,730,877	-	7,730,877	7,730,877	100.00%
	0914070120	R.B. TMI EXC. ADIC. EPM (2020)	-	1,534,973,087	-	1,534,973,087	-	1,534,973,087	1,534,973,087	100.00%
	0914090119	R.B. TMI EXC. ORD. EPM (2019)	-	8,943,385	-	8,943,385	-	8,943,385	8,943,385	100.00%
	0914090120	R.B. TMI EXC. ORD. EPM (2020)	-	1,201,523,253	-	1,201,523,253	-	1,201,523,253	1,201,523,253	100.00%
	0934000118	R.B. MUNICIPIO 2018	-	6,930,709	-	6,930,709	-	6,930,709	6,930,709	100.00%
	0934000119	R.B. MUNICIPIO 2019	-	843,281,784	-	843,281,784	-	843,281,784	843,281,784	100.00%
	0934000120	R.B. MUNICIPIO 2020	-	4,475,070,458	-	4,475,070,458	-	4,475,070,458	4,475,070,458	100.00%
	0944000320	R.B. ORD. DEST. ESPEC. (2020)	-	3,009,044	-	3,009,044	-	3,009,044	3,009,044	100.00%
	0944000418	R.B. EMP. PRIV. (2018)	-	234,762	-	234,762	-	234,762	234,762	100.00%
	0944000419	R.B. OTROS ENTES 2019	-	67,961,701	-	67,961,701	-	67,961,701	67,961,701	100.00%
	0944000420	R.B. EMP. PRIV. (2020)	-	1,674,816,132	-	1,674,816,132	-	1,674,816,132	1,674,816,132	100.00%
	0944000519	R.B. EMP. PRIVADA 2019	-	50,196,797	-	50,196,797	-	50,196,797	50,196,797	100.00%
	0944000520	R.B. EMP. PRIVADA 2020	-	1,342,029,923	-	1,342,029,923	-	1,342,029,923	1,342,029,923	100.00%
TOTAL GENERAL			32,158,512,000	24,845,870,458	-	57,004,382,458	17,198,592,171	40,318,170,363	57,516,762,534	100.90%

Elaboró	Aprobó

DENINSON MENDOZA RAMOS
Gerente